1.3. Se analizaron los documentos administrativos que sustentan la organizacion, el Programa
Anual y el Presupuesto 2011, considerando las unidades administrativas que se describe en el
Programa Anual 2011 presentado por la Comisién, identificandose lo siguiente:

1 | Direccién General de Operacién y
Desarrollo - - S
2 | Direccion General de Planeacion y sI S| S|
Administracién Financiera
3 Departamento Juridico Sl Si Sl

FUENTE: 2° Informe trimestral del Programa Anual 2011, proporcionado por la Entidad.

Reglamento Interior. Si, cuando la Unidad Administrativa esta incluida y sus atribuciones
estan debidamente contempladas en el documento.

Programa Si, cuando la Unidad Administrativa tiene debidamente programadas sus
Anual actividades a través de lineas de accion y metas.
Presupuesto Si, cuando la Unidad Administrativa tiene una asignacién presupuestal

relacionada con el Anual.

1.3.1. La Entidad presenta en el Programa Anual 2011 al segundo trimestre del 2011, 17 metas
distribuidas en 3 unidades administrativas, que concuerdan con la estructura con la que opera
actualmente la Comision y de acuerdo con su Reglamento Interior.

2. RESULTADOS DEL PROGRAMA ANUAL SEGUN AVANCE FISICO - FINANCIERO
AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2011. 7 i

2.1. De la informacion proporcionada por la Entidad, se obtuvo el avance del cumplimiento del
Programa Anual 2011 a cargo de las unidades administrativas; ademas, el avance del
ejercicio presupuestal de 2011, segun informacion presentada al segundo trimestre 2011,
como se muestra en la siguiente tabla:
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Departamento
Juridico

151,000

151,000

24,899

$24,899

16.49%

49.20%

298.36%

Direccion General
de Operacion y
Desarrollo

54,256,500

54,391,700

12,854,306

$12,854,306

23.63%

28.14%

119.07%

Direccion General
de Planeacion y
Administracion
Financiera

Organo de Control
y Desarrollo
Administrativo

12,204,074

66,500

12,204,074

66,500

6,818,391

7,100

3. ANALISIS DE LA CONFORMACION

$6,818,391

$7,100

55.87%

10.68%

36.57%

50.00%

65.46%

468.31%

DEL PROGRAMA ANUAL SEGUN INFORME DE
AVANCE PROGRAMATICO PRESUPUESTAL DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2011.

3.1. Del andlisis realizado al Informe de Avance Programatico-Presupuestal, se encontré que el

universo de trabajo de la Comision Estatal para el desarrollo de los Pueblos y

Comunidades Indigenas se conforma de 1 proceso y 3 lineas de accién. Mismas que se

desagregan en 17 metas.

Cumplimiento de metas al Segundo Trimestre del 2011

14

1

1

1

10

100%

1.14%

1.14%

1.14%

1.14%

71.43%

80.83%

Fuente: Segundo Informe trimestral del Programa Anual 2011, proporcionado por la Entidad.
Ver detalle en Anexo 2

3.1.1. Del total de las 17 metas informadas por la Entidad en el avance programatico presupuestal al

Segundo trimestre del 2011, se advierte un cumplimiento de 100% en 10 metas, 1 metas se cumplio

entre 76% y 99%. Al realizar un andlisis de 1 metas se cumplié entre 50-75%, 1 entre del 26-49% y
1 del 0-25% se determiné que 3 no fueron programadas para este semestre.
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4. RESULTADOS DE VER!FICACION DEL SUSTENTO DOCUMENTAL

?;?;’ég"‘e"m 1 16.49% 49.20% 100.00% 49.20% 298.36%

Direccion
General de
Operacion y
Desarrollo

3 23.63% 28.00% 63.45% 21.56% 91.24%

Direccion
General de :
Planeacion y 3 55.87% 36.50% 100.00% 51.71% 92.56%
Administracién
Financiera

Fuente: Segundo Informe Trimestral del Programa Anual 2011, proporcionado pr la Entidad
Ver detalle en Anexo 1.

3.2. Se presenta a detalle el resultado de la revision de 17 metas programadas, el cual
muestra un comparativo entre las metas cumplidas, segun el avance fisico-financiero al
Segundo trimestre de 2011 y el soporte documental mostrado por cada una de las areas
responsables del cumplimiento de dichas metas.

3.2.1. La Entidad obtuvo una Eficacia Real Total de 40.82%; resultado de la relacién que guarda la
Eficacia Total acumulada al cierre del Segundo trimestre de 2011, respecto a la proporcion
sustentada de la misma.
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Comision Estatal para el Desarrollo de los Pueblos y Comunidades Indigenas

Resultados de la verificaciéon al Sustento documental

Departamento
Juridico

151,000

151,000

24,899

$24,899

16.49%

49.20%

Anexo 2

298.36%

Direccion General
de Operacion y
Desarrollo

54,256,500

54,391,700

12,854,306

$12,854,306

23.63%

13

28.00%

118.46%

Direccion General
de Planeacion y
Administracion
Financiera

Organo de Control
y Desarrollo
Administrativo

12,204,074

66,500

12,204,074

6,818,391
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$6,818,391

55.87%

10.68%

36.50%

65.33%

468.31%




